
 
«12» августа 2021 года  № 20/3-5 

с.Верхние Киги 

 

 

О проведении предвыборной агитации посредством агитационных 

публичных мероприятий политическими партиями, 

зарегистрированными кандидатами в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

 

 

В соответствии со статьями 28, 67 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», в целях обеспечения равных условий для политических партий, 

зарегистрированных кандидатов в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, при 

проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных 

мероприятий, территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Кигинский район Республики Башкортостан, решила: 

 

1. Установить время для проведения публичных мероприятий по заявкам 

политических партий, зарегистрированных кандидатов в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва в помещениях, пригодных для проведения публичных 

мероприятий, проводимых в форме собраний, и находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, предоставляемых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о выборах - до 90 

минут на одну встречу. 

2. Определить по согласованию с Администрацией муниципального 

района Кигинский район Республики Башкортостан помещения для 

проведения встреч с кандидатами в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

(Приложение №1) 

3. Рекомендовать политическим партиям, зарегистрированным 

кандидатам в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва и собственникам помещений, 

предоставляемых для проведения публичных мероприятий, проводимых в  

 

 



 

 

форме собраний, использовать в работе примерные формы документов 

(приложения №2, №3). 

4. Настоящее решение разместить на сайте Администрацией 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и в 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Хизбуллину А.Р. 

 

 

Председатель комиссии            _______________               А.Ю. Гайфуллин  

                                                                                                                             

Секретарь комиссии                  _______________                А.Р. Хизбуллина      

 

 

 

  


